
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/524/2024 
RADY GMINY PŁOŃSK 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Płońsk w 2024 roku". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Płońsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Płońsk w 2024 roku" w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płońsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Płońsk 

 
 

Włodzimierz Kędzik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 3787



 

 

                         Załącznik  

                                                              do Uchwały Nr LXXV/524/2024  

                                           Rady Gminy Płońsk 

                                                 z dnia 25 marca 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Płońsk w 2024 roku 

 

WPROWADZENIE 

Niniejsze opracowanie ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z 

dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) przebywających na 

terenie gminy Płońsk. 

Rozdział  1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§  1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.); 

2) Gminie, należy przez to rozumieć gminę Płońsk; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze 

Mazowieckim przy ul. Leśnej 6s prowadzone przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych z 

siedzibą przy ul. Modlińskiej 107 B, 05-110 Jabłonna; 

4) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć: lek. wet. Wojciecha Krysiewicza prowadzącego 

Gabinet Weterynaryjny WOJ-WET z siedzibą: Dzierzążnia 33, 09-164 Dzierzążnia; 

5) Podmiocie świadczącym usługi kastracji zwierząt właścicielskich – psów i kotów, kotów wolno 

żyjących, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny wyłoniony w postępowaniu na 

podstawie przepisów dot. zamówień publicznych – w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024; 

6) Gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne w miejscowości Strachowo 

3, 09-100 Płońsk; 

7) zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela 

lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

8) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 

człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza; 

9) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

10) zwierzętach wolno żyjących (dzikich) - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące w 

warunkach niezależnych od człowieka; 

11) programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Płońsk w 2024 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3787



 

 

§  2.  

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Płońsk. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Urząd Gminy w Płońsku, ul. Pułtuska 39, 09-100 Płońsk (wydziały merytoryczne i stanowiska 

pracy zgodnie z zakresem obowiązków); 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Leśnej 6s 

prowadzone przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych; 

3) Gabinet Weterynaryjny WOJ-WET lekarz weterynarii Wojciech Krysiewicz, Dzierzążnia 33, 

09-164 Dzierzążnia; 

4) Gabinet Weterynaryjny świadczący na rzecz Gminy Płońsk usługi kastracji zwierząt 

właścicielskich – psów i kotów, kotów wolno żyjących w ramach Mazowieckiego Programu 

Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024; 

5) Gospodarstwo Rolne Strachowo 3, 09-100 Płońsk. 

Rozdział  2 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§  3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Płońsk oraz 

zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, a w szczególności realizacja zadań określonych w art. 11a 

ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, a także edukacja mieszkańców gminy Płońsk w zakresie opieki nad 

zwierzętami. 

Rozdział  3 

ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU 

DLA ZWIERZĄT 

§  4. Gmina Płońsk zapewnia bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu gminy miejsca 

w prowadzonym przez Fundację Przyjaciele Braci Mniejszych schronisku w Nowym Dworze 

Mazowieckim. Zgodnie z zawartą dnia 29.12.2023 r. umową nr GK.6140.1.3.2023 schronisko realizuje 

następujący zakres: 

- przyjmowanie zagubionych, zabłąkanych i porzuconych lub z innych przyczyn bezdomnych 

zwierząt (psów) z terenu gminy Płońsk, które w wyniku zdarzeń losowych nie są zdolne 

samodzielnie egzystować, 

- zapewnienie odłowionym zwierzętom: pomieszczeń lub boksów, chroniących je przed zimnem, 

upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem światła dziennego, umożliwiającym zwierzętom 

swobodne poruszanie się, odpowiedniej karmy i stałego dostępu do wody zdatnej do picia; 

utrzymanie pomieszczeń we właściwym stanie porządkowym i sanitarnym, 

- zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom w okresie kwarantanny i dalszego ich 

pobytu w schronisku, w tym wykonanie niezbędnych szczepień oraz zabiegów kastracji, 

- prowadzenie dokumentacji, wydawanie zwierząt prawowitym właścicielom lub przeprowadzanie 

procedur adopcyjnych. 

Rozdział  4 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI, W TYM ICH DOKARMIANIE 

§  5. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące przy współpracy z sołtysami i 

społecznymi opiekunami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3787



 

 

3) finansowanie zabiegów kastracji kotek i kotów wolno żyjących; zabiegi realizować będzie 

wyłoniony gabinet weterynaryjny na podstawie pisemnych zgłoszeń kotów dostarczonych przez 

zarejestrowanego karmiciela/społecznego opiekuna kotów wolno żyjących z terenu gminy 

Płońsk; 

4) dokarmianie oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach przebywania - współpraca 

z zarejestrowanymi w Urzędzie Gminy w Płońsku społecznymi opiekunami/ karmicielami; zakup 

karmy i wydawanie jej opiekunom na podstawie składanych wniosków;  

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku kotów chorych lub rannych realizowane jest w 

ramach umowy z Gabinetem Weterynaryjnym WOJ-WET włącznie z transportem. 

Rozdział  5 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§  6. Na terenie gminy Płońsk realizowane jest stałe odławianie bezdomnych zwierząt przez lekarza 

weterynarii przy pomocy urządzeń i środków nie stwarzających zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani 

zadających im cierpienie.  

Zgłoszenia dot. błąkających się, porzuconych, zostawionych bez opieki zwierząt przyjmowane są 

przez pracowników Wydziału Infrastruktury Drogowej, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

w godzinach pracy Urzędu Gminy w Płońsku. Po zweryfikowaniu zgłoszenia w terenie lub po 

potwierdzeniu lokalizacji bezdomnego zwierzęcia w danej miejscowości przy współpracy z Sołtysami, 

kierowane jest zgłoszenie do Gabinetu WOJ-WET w celu podjęcia stosownych działań. Po 

przeprowadzeniu akcji odłowienia zwierzę przewożone jest do schroniska lub w przypadkach 

wymagających opieki weterynaryjnej do gabinetu pojazdem zatwierdzonym przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii.   

  

Rozdział  6 

OBLIGATORYJNA KASTRACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

§  7. Zgodnie z zawartą umową w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Nowym Dworze 

Mazowieckim wykonywane są kastracje samic i samców (zabiegi przeprowadzane są po przyjęciu do 

schroniska psów z terenu gm. Płońsk - przed ich wydaniem do adopcji; jedynie w szczególnych i 

uzasadnionych przypadkach zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii ze schroniska może nastąpić 

odstąpienie od wykonania ww. zabiegów). 

 

Rozdział  7 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§  8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i 

oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania; psy do adopcji ogłaszane są na stronie www.fundacjapsom.pl  

2) Urząd Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, poszukiwanie dotychczasowych 

właścicieli zwierząt, których zdjęcia zamieszczane są na stronie internetowej 

www.gminaplonsk.eu i profilu Urzędu Gminy w Płońsku w mediach społecznościowych - 

facebook lub na stronie www.bip.gminaplonsk.eu w zakładce Ochrony Środowiska/Ochrona 

Zwierząt Biuletynu Informacji Publicznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3787

http://www.fundacjapsom.pl/
http://www.gminaplonsk.eu/
http://www.bip.gminaplonsk.eu/


 

 

Osoba adoptująca zwierzę zobowiązuje się do traktowania zwierzęcia zgodnie z wymogami 

określonymi w ustawie, w tym m.in. do zapewnienia zwierzęciu właściwych warunków bytowania 

poprzez zapewnienie zwierzęciu możliwości egzystencji, zgodnie z potrzebami danego gatunku, 

rasy, płci i wieku; zapewnienia zwierzęciu wartościowego pożywienia dobranego pod względem 

wieku, wielkości, trybu życia i temperamentu zwierzęcia; zapewnieniu zwierzęciu nieograniczonego 

i stałego dostępu do świeżej i czystej wody; zapewnienia zwierzęciu należytej opieki weterynaryjnej 

w szczególności w razie choroby.  

Rozdział  8 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§  9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Lekarz weterynarii poprzez dokonywanie zabiegów 

usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych w Gabinecie Weterynaryjnym WOJ-WET w Dzierzążni 

oraz lekarz weterynarii w schronisku w przypadkach, gdy poród nastąpi po przekazaniu samicy do 

schroniska. 

 

Rozdział  9 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§  10. W celu zapewnienia miejsca i opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi, które utraciły 

tymczasowo lub na trwałe właściciela, wskazuje się gospodarstwo rolne w miejscowości Strachowo 3; 

odpowiadające za przetrzymywanie i umieszczanie zwierząt gospodarskich w miejscu i warunkach 

bytowania właściwych ze względu na gatunek zwierzęcia zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

zapewniającego odpowiednią opiekę oraz karmienie gwarantujące dobrą kondycję i zdrowotność 

zwierząt; zapewniającego humanitarne traktowanie przyjętych zwierząt. Warunki realizacji zadania 

określa umowa nr GPR.6140.01.2024 zawarta w dniu 02.01.2024 r. pomiędzy Gminą a właścicielem 

gospodarstwa. 

 

Rozdział  10 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH 

ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§  11. W ramach zawartej dnia 29 grudnia 2023 r. umowy nr GK.6140.2.49.2023 zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizuje 

lek. wet. Wojciech Krysiewicz prowadzący Gabinet Weterynaryjny WOJ-WET w Dzierzążni.    

Rozdział  11 

PLAN ZNAKOWANIA ZWIERZĄT W GMINIE 

§  12. Zwierzęta odłowione z terenu gminy Płońsk, które zostaną przekazane do schroniska zostaną 

trwale oznakowane przed wydaniem do adopcji nowym opiekunom. 

Natomiast w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – 

Mazowsze dla zwierząt 2024” zwierzętom zakwalifikowanym do zabiegów kastracji – psom i kotom 

właścicielskim (w przypadku braku ich oznakowania i rejestracji) zostaną wszczepione mikroczipy z 

wprowadzeniem danych do bazy właścicieli zwierząt, a kotom wolno żyjącym poza znakowaniem 

poprzez przycięcie koniuszka lewego ucha, wszczepione zostaną mikroczipy wraz z rejestracją danych 

Gminy Płońsk w międzynarodowej bazie właścicieli zwierząt. 

Rozdział  12 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3787



 

 

PLAN KASTRACJI ZWIERZĄT W GMINIE, PRZY PEŁNYM POSZANOWANIU PRAW 

WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT LUB INNYCH OSÓB, POD KTÓRYCH OPIEKĄ ZWIERZĘTA 

POZOSTAJĄ 

§  13. W ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – 

Mazowsze dla zwierząt 2024” zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt - psów i kotów 

właścicielskich oraz kotów wolno żyjących na terenie gminy Płońsk będzie obejmowało świadczenie 

usług weterynaryjnych w zakresie przeprowadzenia zabiegów kastracji.    

Rozdział  13 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§  14. Działania edukacyjne na terenie gminy Płońsk prowadzone są poprzez: 

1) propagowanie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 

traktowania; 

2) propagowanie kastracji zwierząt; 

3) propagowanie i prowadzenie akcji adopcyjnych zwierząt bezdomnych; 

4) rozprowadzanie materiałów edukacyjnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

§  15. Działania informacyjno - edukacyjne prowadzone w ramach Programu opierać się będą na 

współpracy Urzędu Gminy w Płońsku z Ogólnopolską Fundacją na rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” 

(wsparcie w działaniach edukacyjnych w ramach programu Mazowsze dla zwierząt 2024, opracowanie 

materiałów informacyjno-edukacyjnych). 

Rozdział  14 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§  16. Wysokość środków finansowych, w kwocie 222 500,00 PLN, przeznaczonych na realizację zadań 

wynikających z Programu określa Uchwała Budżetowa Gminy Płońsk na rok 2024 Nr LXXI/493/2023 

Rady Gminy Płońsk z dnia 14 grudnia 2023 r. ze zm.  

 

Lp. Środki finansowe Zadania 

1. 111 000,00 zł Świadczenie usług w zakresie  zapewnienia opieki w schronisku 

bezdomnym zwierzętom odłowionym z terenu gminy Płońsk 

w 2024 roku: 

• umieszczenie odłowionych, bezdomnych zwierząt w schronisku 

i ich utrzymanie, wyżywienie 

• opieka weterynaryjna  

• kastracje samic i samców 

• znakowanie 

Wysokość wydatkowanych środków przeznaczonych na usługę w 

danym roku zależna będzie od ilości zwierząt przekazywanych do 

schroniska, w tym ilości samic i samców (ze względu na różnicę 

stawek za zabiegi kastracji wg płci). 

2. 60 000,00 zł Świadczenie usług w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt z 

terenu gminy Płońsk w 2024 roku: 

• odławianie bezdomnych zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3787



 

 

• transport (dojazd do miejsca zgłoszenia, transport do gabinetu 

weterynaryjnego, transport do schroniska lub transport do 

miejsca bytowania w przypadku zwierząt wolno żyjących) 

• usługi weterynaryjne 

• opieka w gabinecie 

• 24h w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

• opieka weterynaryjna w przypadku kotów wolno żyjących 

chorych lub rannych 

• usypianie ślepych miotów 

Wysokość wydatkowanych środków przeznaczonych na usługę w 

danym roku zależna będzie od ilości zgłoszeń (koszt transportu), 

ilości zwierząt (gatunku, ich wieku i płci) objętych opieką 

weterynaryjną, rodzaju zabiegów weterynaryjnych, czasu opieki i 

podawanych medykamentów.  

3. 10 000,00 zł Usługi polegające na przyjęciu i zapewnieniu miejsca 

w gospodarstwie rolnym bezdomnym zwierzętom gospodarskim 

lub zwierzętom gospodarskim odebranym na podstawie art. 7 

ustawy o ochronie zwierząt: 

• zapewnienie miejsca i opieki nad zwierzętami gospodarskimi 

• zapewnienie odpowiedniej opieki oraz karmienia 

Wysokość wydatkowanych środków przeznaczonych na usługę w 

danym roku zależna będzie od ilości zwierząt wymagających opieki 

w gospodarstwie rolnym, ich gatunku, czasu opieki. 

4. 1 500,00 zł Zakup karmy dla kotów wolno żyjących z terenu gminy Płońsk – 

współpraca ze społecznymi opiekunami zarejestrowanymi 

w Urzędzie Gminy w Płońsku 

5. 40 000,00 zł Realizacja zadania pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt 

w gminie Płońsk” w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 

2024” przy współfinansowaniu z budżetu Województwa 

Mazowieckiego w kwocie 20 000,00 zł i z wkładem własnym 

Gminy Płońsk 20 000,00 zł, z planowanym przeznaczeniem: 

•   19 278,00 zł na zabiegi kastracji samic (suczek i kotek 

właścicielskich)  

• 8 640,00 zł na zabiegi kastracji samców (psów i kocurów 

właścicielskich)  

• 7 765,20 zł na zabiegi kastracji kotek i kotów wolno żyjących 

wraz z opieką weterynaryjną  

• 3 364,20 zł na zaczipowanie ww. zwierząt wraz z rejestracją w 

systemie  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3787



 

 

• 952,60 zł na wydruk ulotek, broszur, plakatów do edukacji 

mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

oraz odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami. 

Wysokość wydatkowanych środków zależna będzie od 

rzeczywistego zapotrzebowania na zabiegi wnioskowane przez 

właścicieli zwierząt lub opiekunów społecznych kotów wolno 

żyjących. 

 

§ 17. Przyjęcie powyższego programu pozwoli ograniczyć na terenie gminy Płońsk zjawisko 

bezdomności zwierząt, stanowiące zagrożenie dla ludzi oraz powodujące cierpienie zwierząt. W 

Programie wskazano podmioty zaangażowane w realizację programu, realizatorów programu oraz 

wysokość zaplanowanych kosztów na realizację programu. 

§  18. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z: 

przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

ze zm.) oraz Regulaminem udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Gminy Płońsk 

wprowadzonego Zarządzeniem nr 81/XII/2020 Wójta Gminy Płońsk z dnia 31 grudnia 2020 r., na 

podstawie faktur wystawionych przez wykonawców w ramach udzielonych zamówień na realizację 

poszczególnych zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3787


	UCHWAŁA NR LXXV/524/2024 RADY GMINY PŁOŃSK  z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-03T12:27:53+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




